



MUNICÍPIO DE SEM PEIXE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Fevereiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	24.804.200,00	4.335.145,31	-20.469.054,69	3	Despesas Correntes	19.397.773,24	2.533.506,56	-16.864.266,68
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	628.300,00	80.092,44	-548.207,56	31	Pessoal E Encargos Sociais	9.207.165,18	1.171.835,81	-8.035.329,37
12	Contribuicoes	236.500,00	34.375,25	-202.124,75	319	Aplicacoes Diretas	9.128.420,00	1.133.370,55	-7.995.049,45
13	Receita Patrimonial	160.900,00	187.364,72	26.464,72	32	Juros E Encargos Da Divida	39.000,00	4.026,44	-34.973,56
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	39.000,00	4.026,44	-34.973,56
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	10.151.608,06	1.357.644,31	-8.793.963,75
16	Receita De Serv.	64.000,00	5.683,60	-58.316,40	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	85.000,00	15.867,02	-69.132,98
17	Transf. Correntes	23.694.500,00	4.027.629,30	-19.666.870,70	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.511.869,43	206.061,08	-1.305.808,35
19	Outras Receitas Correntes	20.000,00	0,00	-20.000,00	339	Aplicacoes Diretas	8.500.338,63	1.135.716,21	-7.364.622,42
97	Dedução do FUNDEB	-3.564.400,00	-694.932,39	2.869.467,61					
	Soma	21.239.800,00	3.640.212,92	-17.599.587,08	33	Soma	19.397.773,24	2.533.506,56	-16.864.266,68
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	1.842.026,76	1.106.706,36	-735.320,40
	SUB - TOTAL	21.239.800,00	3.640.212,92	-17.599.587,08		SUB - TOTAL	21.239.800,00	3.640.212,92	-17.599.587,08
2	Receitas de Capital	12.761.400,00	227.626,48	-12.533.773,52	4	Despesas de Capital	16.165.034,32	965.200,14	-15.199.834,18
21	Operacoes De Credito	500.000,00	0,00	-500.000,00	44	Investimentos	15.979.034,32	953.673,86	-15.025.360,46
22	Alienacao De Bens	105.000,00	0,00	-105.000,00	449	Aplicacoes Diretas	15.739.260,93	953.673,86	-14.785.587,07
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.156.400,00	227.626,48	-11.928.773,52	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	186.000,00	11.526,28	-174.473,72
					99	Reserva de Contigencia	220.000,00	0,00	-220.000,00
	Soma	12.761.400,00	227.626,48	-12.533.773,52		Soma	16.385.034,32	965.200,14	-15.419.834,18
	Déficit Capital	3.623.634,32	737.573,66	-2.886.060,66		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	16.385.034,32	965.200,14	-15.419.834,18		SUB - TOTAL	16.385.034,32	965.200,14	-15.419.834,18
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	34.001.200,00	3.867.839,40	-30.133.360,60		Total de Despesas	35.782.807,56	3.498.706,70	-32.284.100,86
	Déficit	1.781.607,56	0,00	-1.781.607,56		Superávit	0,00	369.132,70	369.132,70
	TOTAL GERAL	35.782.807,56	3.867.839,40	-31.914.968,16		TOTAL GERAL	35.782.807,56	3.867.839,40	-31.914.968,16